Proc. Leg. nº 881/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 62/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apelo à CCR AutoBan para
melhorias nos trechos da cidade sob sua
concessão.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de
Apelo à CCR AutoBan para melhorias nos trechos da cidade sob sua
concessão,  nos seguintes termos.

Justificativa

                                               Apresento, na forma regimental, a presente Moção de

Apelo à CCR AutoBan, para que empreenda esforços visando à realização de

melhorias estéticas, manutenção e segurança viária nos trevos de acesso em

Valinhos/SP, bem como em todo o trecho da cidade sob a sua concessão.

A atual condição dos trevos, especialmente os localizados

próximo à Rua Clark, nº 1430, e na saída da Rodovia Anhanguera, trevo que liga

aos bairros Macuco e Vale Verde, tem causado transtornos significativos à

mobilidade urbana, afetando tanto motoristas quanto pedestres. A ausência de

manutenção adequada, como poda da vegetação, revitalização da sinalização

horizontal e melhorias na fluidez do trânsito, compromete a segurança e a

organização do tráfego na região, além dos trevos mencionados, ressaltamos a

necessidade de atenção em todo o trecho de Valinhos sob a responsabilidade da

CCR AutoBAn.

As intervenções solicitadas incluem a regularização do

corte do mato, manutenção e conservação, garantindo melhores condições de

Proc. Leg. nº 881/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

mobilidade e acessibilidade. Além disso, uma manutenção contínua nesses trechos

contribuirá para a segurança viária e qualidade de vida dos cidadãos que utilizam

esses acessos diariamente.

Diante disso, solicitamos que sejam empreendidos todos

os esforços necessários para a implementação dessas melhorias, proporcionando

um trânsito mais seguro e eficiente para todos os usuários das vias.

Certo da atenção e sensibilidade da CCR AutoBAn,

reitero meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Valinhos, 18 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: RAFA MARQUES

Proc. Leg. nº 881/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Anexo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2CH22JDXBT2H2CKE
		2025-02-18T10:00:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T10:11:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T10:54:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T14:33:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T15:00:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T15:01:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T15:01:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T15:01:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T15:18:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T16:44:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T17:16:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T19:41:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T20:33:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-20T13:28:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-24T16:01:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-24T16:32:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-25T13:11:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-25T15:04:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-26T12:35:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura